
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

1/3 Dohoda o úhradě 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 

                                                               Ev. č.: 3163/2016/OFR  

Dohoda o úhradě nákladů vynaložených na pojištění vlastního 

majetku příspěvkové organizace  

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava    
 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   

jednající :             Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu magistrátu     

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s.,   

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800   

 __________________________________________   

dále jen zřizovatel  

 

 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava  

zastoupená:          MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem 

IČ: 00635162 

DIČ: CZ-00635162 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:     374027793/0300 

 __________________________________________   

dále jen příspěvková organizace    

 

 

 

 

Obsah dohody 

 

Čl. I 

Obě smluvní strany shodně konstatují, že zřizovatel na základě svobodně, vážně, určitě a srozumitelně 

projevené vůle příspěvkové organizace zajistil pojištění jejího vlastního majetku, a to smlouvou o pojištění 

majetku a odpovědnosti podnikatelů, pod číslem 706-58640-28, a smlouvou o pojištění souboru vozidel, 

pod číslem 2456642013, uzavřenými s Českou pojišťovnou, a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, 

IČ 45272956, čímž plně vyhověl požadavkům příspěvkové organizace. Příspěvková organizace prohlašuje, 

že je jí znám  obsah zmíněných pojistných smluv jakož i právního vztahu danými pojistnými smlouvami 

založeného, to vše v rozsahu týkajícím se pojištění jejího vlastního majetku, a vyslovuje s těmito 

smlouvami a jejími právními následky souhlas. 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

2/3 Dohoda o úhradě 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 

Čl. II 

Příspěvková organizace se zavazuje zřizovateli uhradit celkovou úplatu, a to ve výši dále uvedené částky 

pojistného, jež připadá na pojištění jejího vlastního majetku, které zřizovatel pro příspěvkovou organizaci 

zajistil (viz Čl. I). 

Celková výše úplaty bude činit 1.394.303,- Kč a bude tvořena: 

- částkou za pojištění souboru věcí ve vlastnictví příspěvkové organizace, pojištěných smlouvou o 

pojištění majetku podnikatelů (viz Čl. I), za období od 1.1. do 31.12.2017,  ve výši 939.310,- Kč 

- částkou za pojištění vozidel ve vlastnictví příspěvkové organizace, uvedených ve smlouvě o 

pojištění souboru vozidel (viz Čl. I), za období od 1.1. do 31.12.2017, ve výši 454.993,- Kč 

 

Čl. III 

Příspěvková organizace je povinna zaplatit úhradu v celkové výši dle Čl. II  zřizovateli na základě faktury, 

vystavené zřizovatelem a doručené příspěvkové organizaci, a to do dne splatnosti faktury, jenž bude rovněž 

uveden na dané faktuře. Povinnost příspěvkové organizace zaplatit fakturovanou částku je splněna odepsáním 

této částky z účtu příspěvkové organizace. 

 

Čl. IV 

Faktura zmiňovaná v Čl. III musí obsahovat veškeré údaje nezbytné pro to, aby příspěvková organizace mohla 

svou platební povinnost uvedenou v Čl. II řádně a včas splnit, tj.: 

- označení dodavatele a odběratele 

- číslo faktury 

- číslo smlouvy (dohody) 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci 

- fakturovanou částku v Kč 

- datum splatnosti 

- označení banky a čísla účtu, na který bude provedena úhrada 

 

Přílohou faktury musí být vždy kopie dohody o úhradě nákladů vynaložených na pojištění vlastního majetku 

příspěvkové organizace. 

 

Čl. V 

Tato dohoda může být měněna a doplňována jen písemně. 

                                       

Čl. VI 

Tato dohoda ruší platnost dohody o úhradě nákladů vynaložených na pojištění vlastního majetku příspěvkové 

organizace, ze dne 11.12.2015. 

 

Čl. VII 

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017. 

 

Čl. VIII 

Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž zřizovatel obdrží dvě a příspěvková organizace jedno 

vyhotovení. 

 

Čl. IX 

Účastníci této dohody prohlašují, že ji uzavírají vážně, svobodně, určitě a jim srozumitelně, že si celou dohodu 

před jejím podpisem přečetli a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují podpisy k tomu oprávněných osob. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

3/3 Dohoda o úhradě 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 

Čl. X 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody rozhodl Magistrát města Ostravy dnem podpisu této dohody, a to na základě usnesení 

rady města  č. 9231/RM0610/111  ze dne 10.11.2009. 

 

 

V Ostravě dne  8.12.2016                                                       V Ostravě dne   2.12.2016 

 

   

 

 

    ……………………………….                                             ………………………………… 

              za zřizovatele                                                               za příspěvkovou organizaci                

        Ing. Lukáš Jančálek                                                                 MUDr. Petr Uhlig 

vedoucí odboru financí a rozpočtu                                                           ředitel 

 

 


